6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 г. № 37
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от                     29 марта 2018 года № 302

На основании областного закона от 26 сентября 2024 года № 125-10-ОЗ «О преобразовании городских и сельских поселений Онежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Онежского муниципального округа Архангельской области», решения Собрания депутатов первого созыва Онежского муниципального округа Архангельской области от 25 декабря 2024 года № 10 «О переименовании муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» и утверждения Положения об администрации Онежского муниципального округа Архангельской области», в соответствии с положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 марта 2018 года            № 302 «Об утверждении Положения о приемочной комиссии для приемки благоустроенных квартир в городе Онеге в целях осуществления государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа жилыми помещениями» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2 Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Онежского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                              А.М. Мерзенева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Онежского муниципального округа

Архангельской области
от 22 января 2025г. № 37
Положение
о приемочной комиссии для приемки благоустроенных квартир

в городе Онеге в целях осуществления государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа жилыми

помещениями
I. Общие положения
1.1. Приемочная комиссия для приемки благоустроенных квартир в городе Онеге в целях осуществления государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа жилыми помещениями (далее - Комиссия) образована для установления соответствия приобретаемых благоустроенных квартир условиям муниципального контракта (договора купли-продажи) (далее - Контракта), техническим, санитарным и иным требованиям.
1.2. Комиссия является коллегиальным органом.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами, условиями и требованиями Контракта, настоящим Положением.
II. Полномочия комиссии
2.1. Комиссия организует приемку благоустроенных квартир в соответствии со сроками и условиями Контракта.
2.2. Комиссия определяет соответствие приобретаемой благоустроенной квартиры условиям контракта (технического задания), требованиям законодательства РФ.
III. Функции комиссии
3.1. В целях реализации возложенных на нее полномочий Комиссия в пределах своей компетенции выполняет следующие функции:
3.1.1. Проводит анализ документов представленных Продавцом на момент передачи благоустроенной квартиры, включая документы, подтверждающие, что используемое инженерное оборудование и индивидуальные приборы учета исправны и находятся в межповерочном интервале, документы завода изготовителя, инструкции по эксплуатации, паспорт и сертификаты соответствия на электроприборы и газовое оборудование, находящееся в помещении, справки об отсутствии задолженности по коммунальным услугам, документы, подтверждающие оплату взносов на капитальный ремонт, зарегистрированных и проживающих лиц в благоустроенной квартире.
3.1.2. Осуществляет обследование благоустроенной квартиры на соответствие технических характеристик условиям Контракта.
3.1.3. Устанавливает наличие оборудования, которое должно быть установлено в благоустроенной квартире. Указанное оборудование должно быть подключенным к предусмотренным коммуникациям, отвечать функциональному назначению, быть пригодным для дальнейшей эксплуатации, не иметь видимых и скрытых дефектов.
3.1.4. Результаты приемки оформляются актом Комиссии, который подписывается всеми членами Комиссии.
IV. Формирование состава и порядок работы комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.
4.2. В состав Комиссии включаются представители администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, осуществляющие деятельность в сфере защиты прав детей, градостроительной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, а также представители иных заинтересованных органов государственной власти и общественных организаций по их инициативе.
Комиссия формируется в составе не менее 5 человек. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.
4.3. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, в период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
4.4. Обеспечение работы, составление акта Комиссии осуществляются секретарем Комиссии.
4.5. Председатель и члены Комиссии осуществляют свою деятельность после заключения Контракта по уведомлению Продавца о готовности к передаче благоустроенной квартиры. Время и дата передачи квартиры устанавливается в рабочие дни с 09.00 до 16.00 по Московскому времени.
4.6. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия лично.
4.7. Комиссия выносит решение о приемке благоустроенной квартиры в порядке и в сроки установленные Контрактом.
4.8. По итогам проведения приемки квартиры Комиссией принимается одно из следующих решений:
4.8.1. благоустроенная квартира полностью соответствует условиям и требованиям Контракта и предусмотренной им нормативной, технической и иной документации и подлежит приемке;
4.8.2. выявлены замечания, которые Продавцу следует устранить в сроки, установленные Комиссией;
4.8.3. благоустроенная квартира не соответствует условиям и требованиям Контракта и предусмотренной им нормативной, технической и иной документации и не подлежит приемке.
4.9. Решение Комиссии оформляется актом, который подписывается членами Комиссии, участвующими в приемке. Утверждается председателем Комиссии, в период его отсутствия – заместителем председателя Комиссии. Если член Комиссии имеет особое мнение, оно заносится в документ о приемке за подписью этого члена Комиссии.
4.10. Решение комиссии доводится до сведения Продавца. Если Комиссией принято решение о невозможности приемки благоустроенной квартиры, Покупатель направляет Продавцу в письменной форме мотивированный отказ от подписания акта приема-передачи благоустроенной квартиры.
4.11. Комиссия принимает решение о приемке благоустроенной квартиры с учетом результатов экспертизы на соответствие требованиям, установленным Контрактом.
4.12. Комиссия правомочна осуществлять свои функции в случае присутствия не менее 1/2 общего числа ее членов.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Онежского муниципального округа

Архангельской области
от 22 января 2025 г. № 37
АКТ
 обследования жилого помещения

	№

	от “

	”

	201

	г.

Наименование населенного пункта: г. Онега Архангельской области
Комиссия, действующая на основании ________________________________________

_____________________________________________________________________________

в составе:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При секретаре приемочной комиссии:

___________________________________________________________________________

В присутствии:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____» _______ ______ года в ___ часов ___ минут произвела обследование жилого помещения по адресу: ________________________________________________________

___________________________________________________________________________, с целью оценки квартиры на соответствие требованиям, предъявляемым к покупаемой квартире условиям контракта.

Рассмотрев представленную документацию и муниципальный контракт № _______

________________________________________________ от «___» ________ ____ года
	и произведя необходимые уточнения на месте по состоянию на
	1
	”

	20
	г

комиссия установила следующее:

1.

 (общие сведения о жилом доме (жилом помещении),

___________________________________________________________________________________________________

кадастровый номер, год постройки, серия,

___________________________________________________________________________________________________

этажность, инженерное оборудование жилого дома,

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

характеристика жилого помещения, этаж, количество комнат (смежные, проходные, изолированные),
2.______________________________________________________________________

(техническое состояние жилого дома (жилого помещения), причины и степень

3. В результате обследования жилого помещения установлено: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На основании вышеизложенного комиссия считает, что жилое помещение по адресу: ___________________________________________________________________________ соответствует / не соответствует качественным, функциональным, техническим характеристикам квартиры, предъявляемым к покупаемой квартире условиям муниципального контракта № _________________________________ от «___» _________ ______ года.

Председатель комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Особое мнение:

0225012200370
0225012200370